
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.06.2025                                                                                              № 701
г. Тотьма

О нормативе стоимости одного
квадратного метра общей
площади жилья

В соответствии с  постановлением Правительства  Российской Федерации от 
17.12.2010  №  1050  «О  реализации  отдельных  мероприятий  государственной 
программы  Российской  Федерации  «Обеспечение  доступным  и  комфортным 
жильем  и  коммунальными  услугами  граждан  Российской  Федерации», 
постановлением  Правительства  Вологодской  области  от  02.03.2020  №  184  «О 
реализации  мероприятия  по  обеспечению  жильем  молодых  семей  федерального 
проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий 
по  оказанию  государственной  поддержки  гражданам  в  обеспечении  жильем  и 
оплате  жилищно-коммунальных  услуг»  государственной  программы  Российской 
Федерации  «Обеспечение  доступным  и  комфортным  жильем  и  коммунальными 
услугами  граждан  Российской  Федерации»,  и  руководствуясь  ст  42  Устава 
Тотемского муниципального округа Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить  на  2026  год  норматив  стоимости  1  квадратного  метра  общей 
жилой  площади  жилья  по  Тотемскому  муниципальному  округу,  подлежащего 
применению для расчета размера социальной выплаты, предоставляемой молодым 
семьям в размере 65 848,00 (шестьдесят пять тысяч восемьсот сорок восемь) рублей 
00 коп.

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального 
опубликования,  подлежит размещению на официальном сайте Тотемского 
муниципального округа.



2

Глава Тотемского муниципального округа                        С.Л. 
Селянин


